ПРОТОКОЛ № 02/21
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации "Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и
ЖКХ «Большая Волга» (далее - Ассоциация СРО «Большая Волга»), адрес: Российская
Федерация, 440026, г. Пенз.t, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53, 55, 56 (3 этаж).

Дата проведения заседания: 30 марта 2021 года
Место проведения: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А,

помещение 53 (3 этаж).
Форма проведения заседания: собрание (совместное присутствие членов)
Время проведения заседания: с 11 час. 30 мин. по 11 час. 45 мин.
Дата составления протокола: 30 марта 2021 года
Председатель Совета: Лисовол С.Ю.
В заседании приняли участие 3 члена Совета:
Лисовол С.Ю., Ногаев И.В., Вдовин В.М.
Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «Большая Волга» Афанасьева

Лариса Михайловна.
Подсчет голосов осуществляет Секретарь заседания Совета Ассоциации.

!,,.

Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и
избрание секретаря заседания Совета.

2. О реализации приоритетных направлений деятельности Ассоциации СРО «Большая
Волга».

Вопрос № 1: По первому\,вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Совета
Ассоциации Лисовола Сергея Юрьевича, который предложил утвердить повестку дня заседания
Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Афанасьеву
Ларису Михайловну.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
секретарем заседания Совета Афанасьеву Ларису Михайловну.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Вдовин В.М. «За»
Ногаев И.В. «За»

Итого: «За» - 3; «Против» - О; «Воздержался» - О.

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
секретарем заседания 'Совета Афанасьеву Ларису Михайловну.

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня заседания слушали Исполнительного директора
Ассоциации Афанасьеву Ларису Михайловну, которая сообщила следующее.

Распоряжением Правительства Российской Федерации № 366-р от 05.03.2015 г. утвержден
план мероприятий по популяризации рабочих и инженерных профессий. Пунктом 15 указанного
Плана предусмотрена обязанность Ассоциации «Национальное объединение строителей»
организовывать проведение Национального конкурса профессионального мастерства
«Строймастер» (далее - Конкурс).

Афанасьева Л.М. предложила в целях развития традиций профессионального мастерства
и реализации приоритетных направлений деятельности Ассоциации СРО «Большая Волга»
организовать проведение первого - регионального этапа Конкурса по номинации: «Лучший

'

сварщик» 20 мая 2021 года на базе ООО «НАКС-Пенза» (ОГРН 1105835000446, ИНН
5835085081, место нахождение: 440028, Пензенская область, г. Пенза, ул. Германа Титова, дом 3,
корпус 2, офис 1 ).

Лисовол С.Ю. поддержал предложение Афанасьевой Л.М. об организации проведения
первого - регионального этапа Конкурса по номинации: «Лучший сварщик» 20 мая 2021 года на
базе ООО «НАКС-Пенза>» (ОГРН 1105835000446, ИНН 5835085081, место нахождение: 440028,
Пензенская область, г. Пенза, ул. Германа Титова, дом 3, корпус 2, офис 1).

Решение, поставленное на голосование:

В целях развития традиций профессионального мастерства и реализации приоритетных
направлений деятельности Ассоциации СРО «Большая Волга» организовать проведение первого
- регионального этапа Конкурса по номинации: «Лучший сварщик» 20 мая 2021 года на базе
ООО «НАКС-Пенза» (ОГРН 1105835000446, ИНН 5835085081, место нахождение: 440028,
Пензенская область, г. Пенза, ул. Германа Титова, дом 3, корпус 2, офис 1).

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Вдовин В.М. «За»
Ногаев И.В. ,,. «За»

Итого: «За» - 3; «Против» - О; «Воздержался» - О.

Решение принято единогласно.

Принятое решение:
-- В целях развития традиций профессионального мастерства и реализации приоритетных

направлений деятельности\дссоциации СРО «Большая Волга» организовать проведение первого
- регионального эtапа Конкурса по номинации: «Лучший сварщик» 20 мая 2021 года на базе
ООО «НАКС-Пенза» (ОГРН 1105835000446, ИНН 5835085081, место нахождение: 440028,
Пензенская область, г. Пенза, ул. Германа Титова, дом 3, корпус 2, офис 1).

Заседание Совета закрыто.

Председатель Совета
С.Ю. Лисовол

Секретарь Совета Л.М. Афанасьева

'

2